
      БРОЈ  13           КOЧАНИ,  28 Октомври    2024 ГОДИНА       ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 13/2024

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 28.10.2024 година

I.
Ги објавувам актите донесени на седницата 
на Советот на Општина Кочани, одржана на 
28.10.2024 година, и тоа:

1. Измени и дополнувања на Буџетот на 
Општина Кочани за 2024 година (ребаланс), 
Бр.09-1596/1
2. План за изменување на План на 
програми за развој на општина Кочани за 
период 2024-2026 година, Бр.09-1595/1
3. Програма за именување и 
дополнување на Програмата за остварување 
на социјална, детска и здравствена заштита 
на Општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1585/1
4. Програма за изменување на 
Програмата за уредување и одржување 
на градското зеленило на територијата 
на Општина Кочани во 2024година, 
набавка, поставување и одржување урбана 
опрема, одржување на детски игралишта 
и одржување на фонтаната „Зрно“ за 2024 
година, Бр.09-1586/1
5. Програма за изменување на 
Програмата за изградба на јавно осветлување 
во Општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1587/1
6. Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за тековно 
одржување на јавно осветлување во 
Општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1588/1
7. Програма за изменување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Кочани 
за 2024 година, Бр.09-1589/1
8. Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1590/1
9. Заклучок во врска со Програмата за 
изменување и дополнување на Програмата 
за изградба и одржување на општински 
патишта и улици во општина Кочани за 
2024 година, Бр.09-1590/2
10. Програма за изменување на 
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација за 2024година, 
Бр.09-1591/1
11. Програма за изменување на 
Програмата за изградба на системи за 
водоснабдување на подрачјето на Општина 
Кочани за 2024 година, Бр.09-1592/1
12. Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за работа 
во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
1593/1
13. Програма за изменување и 
дополнување  на Програмата за сообраќај на 
оштина Кочани за 2024 година, Бр.09-1594/1
14. Заклучок во врска со Информација 
за состојбата на „Градската депонија“ во 
Кочани, Бр.09-1583/1
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15. Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програми за изведување на 
ученички екскурзии и излети и други 
вонучилишни активности за учебната 
2024/2025 година  на ОУ „Свети Кирил и 
Методиј“- Кочани, Бр.09-1584/1

II.
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 08-1597/1
28.10.2024 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ бр.05/2002година) и член 29 став  
1 од Законот за финансираœе на единиците на локалната самоуправа 61/04,96/04,67/2007,156/09,47/11 ,  
192/15 и 209/18,244/19,53/21,77/2021,150/2021,173/2022),Советот на Oпштина Кочани на 53-та седница одржана на ден 
25.10.2024 година донесе: 

 

0 

23.859.690 
0 

23.866.690 

132.140.000 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 

na Op{tina KO^ANI 2024 za 

1. Op{t del 
^len 1 

Buxetot na Op{tinata KO^ANI za 2024 godina, se sostoi od : 

Vkupni prihodi I. 

Dano~ni prihodi 

Nedano~ni prihodi 

Kapitalni prihodi 

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi 

Prihodi od donacii 

765.148.310 730.651.310 

136.740.000 

27.009.000 

43.790.000 

443.282.310 

 65.300.000 

49.027.000 

25.759.000 

20.711.000 

438.564.310 

70.320.000 

43.157.000 

778.508.000 744.018.000 

777.958.000 

550.000 

Vkupni rashodi II. 

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi  

III. Deficit 

IV. Finansirawe 

743.468.000 

550.000 

-13.359.690 -13.366.690 

13.359.690 13.366.690 

23.859.690 23.866.690 

10.500.000 10.500.000 
10.500.000 

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa izaemi 

Depozit 

Odliv 

Otplata na glavnica  

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit 

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 

10.500.000 
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Член 3 

Во Посебниот дел на Ребаланс на Буџетот на Oпштина Кочани за 2024 година се 
прикажуваат расходите по програми,подпрограми,по сметки и ставки. 
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Член 4 

Ребалансот на Буџетот на Oпштина Кочани за 2024 година влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе  се објавува во „Службен гласник на општина Кочани“. 

 
Бр.09-1596/1                                                        Претседател 
28.10.2024 година                                на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                             Лазо Митев 
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 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2024 година, 
донесе

П Л А Н
           за изменување на План на програми за 
развој на општина Кочани за период 2024-

2026 година

 I.
Во Планот на програми за развој  2024-2026. 
се врши следната измена:
На страна 1 во програма ФА во графа 
Геодетски услуги износот 1.000.000 ден. Се 
менува и изнесува 200.000 ден.
На страна 1 во програма ФА во графа изградба 
на други објекти износот од 6.000.000ден.се 
менува и изнесуваа 4.000.000ден. 
На страна 1 во програма ФА Изградба 
на пристапни улици и тророари износот 
од 2.573.800 ден. се менува и изнесува 
2.000.000ден.
На страна 1 во програма ФА изработка на 
проектна документација за мост износот од 
991.200ден.се менува и изнесува 100.000ден.
На страна 1 во програма ФА изградба на 
потпорни ѕидови износот 4.000.000 ден. се 
менува и изнесува 3.500.000ден.
На страна 1 во програма ФА изработка на 
проектна документација за објекти за лица 
со социјален ризик износот од 900.000ден.се 
менува и изнесува 100.000ден.
На страна 1 во програма ФД изградба на 
локални патишта износот 3.000.000 ден се 
менува и изнесува 2.800.000 ден.
На страна 1 во програма ЈД Изработка 
на проектна документација  износот од 
1.00.000ден.се менува и изнесува 800.000ден.
На страна 1 во програма ЈД ревизија на 
проекти износот од 300.000 ден се менува и 
изнесува 200.000 ден.
На страна 2 во програма ЈД Пробивање и 
тампонирање на улици                                  

износот од 2.651.200ден.се менува и изнесува 
2.650.000ден.
На страна 2 во програма ЈД реконструкција 
на ул.Александар Митев с.Тркање износот 
2.332.704ден. се менува и изнесува 
2.260.000ден.
На страна 2 во програма ЈД реконструкција 
на дел од ул.Стамен Манов износот 
3.300.000ден се менува и изнесува 
2.100.000ден.
На страна 2 во програма ЈД реконструкција 
ул.Македонска износот 2.246.427ден се 
менува и изнесува 2.246.000 ден.
На страна 2 во програмата ЈД се додава 
реконструкција на дел од ул.Партизанска 
1.672.000 ден. Од кои дел 500.000 се 
од општински буџет а останатиот дел 
1.172.000ден се од програма декада на 
ромите.
На страна 2 во програмата ЈД Реконструкција 
на дел од ул.Партизанска износот од 
2.070.000ден. се менува и изнесува 
1.000.000ден
На страна 2 во програмата ЈД Реконструкција 
на ул.Генерал Апостолски – прва фаза 
износот 2.450.000ден. се менува и изнесува 
1.000.000 ден.
На страна 2 во програмата ЈД реконструкција 
на дел од ул.Кеј на револуцијата во с.Оризари 
износот од 1.300.000 ден. Се менува и 
изнесува 300.000 ден.
На страна 2 во програмата ЈД реконструкција 
на дел од ул.Никола Карев и дел од 
ул.Кеј на револуција-Оризари износот 
од 11.413.000ден.се менува и изнесува 
4.710.000ден.
На страна 2 во програмата ЈД Изградба 
на дел од ул.Новопроектирана1 во лесна 
индустрија износот од 3.192.300ден се 
менува и изнесува 1.000.000ден.
На стран 3 во програмата ЈД се додава 
Реконструкција на дел од ул.Тодосие Паунов 
1.000.000ден.
На страна 3 во програмата ЈД Крпење 
на прекопи на улици со асфалт износот 
од 3.726.800ден.се менува и изнесува 
2.500.000ден.
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На страна 3 во програмата ЈФ изградба на 
сообраќајна сигнализација и реконструкција 
на кружен тек во Стришани и кај дупли мост 
износот 2.700.000ден. се менува и изнесува 
3.661.000ден.
На страна 3 во програмата ЈГ изградба на 
водоводна мрежа во општината износот 
2.600.000 ден се менува и изнесува 
2.000.000ден.
На страна 3 во програмата ЈИ подготвување 
на проекти износот 500.000ден. се менува и 
изнесува 200.000ден.
На страна 3 во програмата ЈИ изградба 
и реконструкција на сливни решетки од 
полимер бетон износот од 1.691.800ден.се 
менува и изнесува 1.900.000ден
На страна 3 во програмата ЈН Набавка на 
урбана опрема износот од 1.000.000ден се 
менува и изнесува 500.000ден.
На страна 4 во програмата ЈА Изградба 
на капацитети во енергетиката износот 
од 2.500.000ден.се менува и изнесува 
1.000.000ден.
На страна 4 во програмата ЈА се додава нова 
ставка набавка и поставување на водомери 
во износ 166.000ден.
На страна 4 во програмата ЈЛ надзор 
за поставување на водомери износот 
900.000ден. се менува и изнесува 200.000ден.
На страна 4 во програмата ГД Набавка и 
поставување на фотоволтаици износот 
од 4.000.000ден.се менува и изнесува 
9.600.000ден.
На страна 4 во програмата ЈД надзор износот 
700.000ден. се менува и изнесува 300.000ден.

II.
Планот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1595/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев
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 Врз основа на член 22 став 1 точка 
7 и точка 9 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) и член 11 став 1 
алинеја 7 и член 142 став (5) од Законoт за 
социјалната заштита („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
104/2019 и 146/2019), Советот на Општина 
Кочани на седница одржана нa 28.10. 2024 
година, донесе

П Р О Г Р А М А
за изменување на Програмата за остварување 
на социјална, детска и здравствена заштита 

во Општина  Кочани за 2024 година

I.
 Во Програмата за остварување  на  
социјална, детска и здравствена заштита 
во Општина Кочани za 2024 година  бр. 
09-2210/1 од 15.12.2023 година  („Службен  
гласник на Општина  Кочани“  бр.15/2023) 
се вршат следните измени:
 Во точка 1. Помош на социјално 
загрозени лица и лица кои се нашле  во 
сосотојба на социјален ризик, се вршат 
следните измени:
1.1 Во потточка 1.1. Помош во лекови, 
износот „ 450.000 денари“ се менува и гласи 
„550.000 денари“.
1.2.  Во потточка 1.6 Еднократна парична 
помош, износот на средства  од : „250.000 
денари“, се менува и гласи:  „380.000 денари“;

1.3.Во потточка 1.5. Помош за тешко болни,  
износот  на средства  од „250.000 денари“,  се 
менува и гласи : „120.000 денари“.
1.4. Во потточка 1.7 Помош во градежни 
материјали, износот на средства  од : „400.000 
денари“, се менува и гласи:  „600.000 денари“;
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Рекапитуларот  во точка 1. Помош на социјално загрозени лица и лица кои се нашле  во 
сосотојба на социјален ризик 

Рекапитулар 

за точка 1. Помош на социјално загрозени лица и лица во социјален ризик: 

1.1. Помош во лекови..................................................................................450.000 денари 

1.2. Помош  во автобуски карти за лекување  надвор од градот............100.000 денари 

1.3. Помош во социјален пакет за новороденче......................................80.000 денари 

1.4. Помош за болничко лекување............................................................ 50.000 денари 

1.5. Помош за лекување на тешко болни лица........................................250.000 денари 

1.6. Еднократна парична помош..............................................................220.000 денари 

1.7. Помош во градежни  материјали…………………………………..400.000 денари  
 

ВКУПНО: 1.550.000денари 

 

се менува и гласи : 
Рекапитулар 

за точка 1. Помош на социјално загрозени лица и лица во социјален ризик: 

1.1.Помош во лекови..................................................................................550.000 денари 
1.2.Помош  во автобуски карти за лекување  надвор од градот............100.000 денари 
1.3.Помош во социјален пакет за новороденче......................................80.000 денари 
1.4.Помош за болничко лекување............................................................ 50.000 денари 
1.5.Помош за лекување на тешко болни лица........................................100.000 денари 
1.6.Еднократна парична помош..............................................................370.000 денари 
1.7. Помош во градежни  материјали………………………………….................600.000 денари  

 

ВКУПНО: 1.850.000денари 

 

2.1.. Во точка 3 Проектни активности,  потточка 3.2. Програма Општинско корисна работа 
износот на средства  350.000 денари се менува и гласи  250.000 денари 

2.2.Во точка 3 Проектни активности се додава ноива точка 3.7  која гласи  „Проект: Јавни работи. 
Износ на средства 200.000 денари“. 
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Рекапитуларот во точка 3  

за активности од точка 3. Зајакнување на социјалната превенција-проектни активности 
3.2.Програма Општинско корисна работа на УНДП, МТСП и Општина  Кочани (патни трошоци, 
дидактички  помагала и други трошоци поврзани со реализација на 
проектот)...............................................................................................350.000,00 денари 
3.4. Проект за социјални услуги- лична асистенција  на лица со попреченост  
......................................................................................................................100.000 денари     . 
 

ВКУПНО: 450.000 денари, 
Се менува и гласи: 

за активности од точка 3. Зајакнување на социјалната превенција-проектни активности 
3.2.Програма Општинско корисна работа на УНДП, МТСП и Општина  Кочани (патни трошоци, 
дидактички  помагала и други трошоци поврзани со реализација на 
проектот)...............................................................................................250.000,00 денари 
3.4. Проект за социјални услуги- лична асистенција  на лица со попреченост  
......................................................................................................................100.000 денари     . 
3.7. Јавни работи ..........................................................................................200.000 денари 
 

ВКУПНО: 550.000 денари 
 

3.1.. Во точка 4 Детска заштита, потточка 4.4. Обезбедување на  стипендии за ученици без 
родители или од еднородителски семејства социјално загрозени, вклучени во образовниот 
процес, сумата во износ 400.000 денари се брише. 
 

Рекапитуларот  во точка 4 Детска заштита  
Рекапитулар за активностите од точка 4. Детска заштита 

4.1. Партиципација во згрижување на деца на самохрани родители во ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“ Кочани...............................................................60.000 денари  

4.2. Помош во пакети со училишен прибор за социјално загрозени 
ученици............................................................................................150.000 денари 

4.3.Предавања за рано откривање на видови заболувањаи анломалии кај 
децата.......................................................................................................20.000 

4.4. Обезбедување на  стипендии за ученици без рдоители или од еднородителски семејства 
социјално загрозени, вклучени во образовниот процес...400.000 ден. 

 

ВКУПНО:630.000 денари 

 

 
Се менува и гласи: 
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Рекапитулар за активностите од точка 4. Детска заштита 

4.1. Партиципација во згрижување на деца на самохрани родители во ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“ Кочани...............................................................60.000 денари  

4.3. Помош во пакети со училишен прибор за социјално загрозени 
ученици............................................................................................150.000 денари 

4.3.Предавања за рано откривање на видови заболувањаи анломалии кај 
децата.......................................................................................................20.000 

ВКУПНО:230.000 денари 

Вкупниот Рекапитулар во Програмата за социјална, детска и здравствена заштита на Општина 
Кочани за 2024 година се менува и гласи:  

ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР 
 

Ред. 
бр. 

Планирани активности во Програмата за остварување на социјална, 
детска и здравствена заштита на Општина Кочани за 2024 година 

Средства од 
Буџетот на 

Општина Кочани  
1. ПОМОШ НА СОЦИЈАЛНО-ЗАГРОЗЕНИ И ЛИЦА ВО 

СОЦИЈАЛЕН  РИЗИК 
1.550.000,00 денари 

2. НАМАЛУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНАТА ИСКЛУЧЕНОСТ  320.000,00 денари 

3.  ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 450.000,00 денари 

4. ДЕТСКА ЗАШТИТА 630.000,00 
денари 

5. РЕАЛИЗИРАЊЕ И ПОДДРШКА НА ДРУГИ  НЕПЛАНИРАНИ И 
ДОПОЛНИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ, БАРАЊА НА ГРАЃАНИ 

120.000,00 денари 

ВКУПНО СРЕДСТВА: 3.070.000,00 
денари 

 

Ред. 
бр. 

Планирани активности во Програмата за остварување на социјална, 
детска и здравствена заштита на Општина Кочани за 2024 година 

Средства од 
Буџетот на 

Општина Кочани  
1. ПОМОШ НА СОЦИЈАЛНО-ЗАГРОЗЕНИ И ЛИЦА ВО 

СОЦИЈАЛЕН  РИЗИК 
1.850.000денари 

денари 

2. НАМАЛУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНАТА ИСКЛУЧЕНОСТ  320.000,00 денари 

3.  ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ 550.000,00 денари 

4. ДЕТСКА ЗАШТИТА 230.000,00 
денари 

5. РЕАЛИЗИРАЊЕ И ПОДДРШКА НА ДРУГИ  НЕПЛАНИРАНИ И 
ДОПОЛНИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ, БАРАЊА НА ГРАЃАНИ 

120.000,00 денари 

ВКУПНО СРЕДСТВА: 3.070.000,00 
денари 

 
Крајната сума во Програмата износот од 3.070.000,00 денари, не се менува. 
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II.

          Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во („Службен 
гласник на Општина Кочани“).
                   

Бр.09-1585/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2024 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за уредување 
и одржување на градското зеленило на 
територијата на Општина Кочани во 
2024година, набавка, поставување и 
одржување урбана опрема, одржување 
на детски игралишта и одржување на 

фонтаната „Зрно“ за 2024 година

I.
 Во Програмата за уредување и 
одржување на градското зеленило на 
територијата на општина Кочани во 
2024година, набавка, поставување и 
одржување урбана опрема, одржување 
на детски игралишта и одржување на 
фонтаната „Зрно“ за 2024 година
(“Службен гласник на Општина Кочани 
бр.14/2023) се врши следната измена и 
дополна:

1. Во поглавје X. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА :

Износот 5.304.139,20 се менува и гласи 
3.000.000,00.   

II.
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-1586/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2024 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А
за изменување на Програмата за изградба 
на јавно осветлување во Општина Кочани 

за 2024 година

I.
Во Програмата за изградба на јавно 
осветлување во Општина Кочани за 2024 
година (Службен гласник на Општина 
Кочани  бр. 12/2023), се врши следната 
измена: 

1. Во поглавје IV, во точката А.Анализа на 
приходи за 2024год., став 2 се менува и гласи:
Очекувана наплата сса 94% од вкупно 
планираното  33.749.444,16 денари.
Приходи од комунална такса за јавно 
осветлување: 33.749.444,16 денари.

2. Во поглавје IV, во точката Б.Анализа 
на расходи за 2024год., во став 1 алинеја 1 
износот “2.500.000,00 денaри“ се менува и 
гласи “1.000.000,00 денaри“.
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3. После став 1 алинеа 3 износот 
“17.400.000,00денари“ се менува и гласи 
“15.900.000,00 денари“. 

4. Став 2 се менува и гласи:
Разликата помеѓу планираните приходи 
33.749.444,16 ден. и расходи           15.900.000,00 
ден. во износ од 17.849.444,16 денари  ќе 
бидат искористени за изградба на нови 
инфраструктурни проекти како и за 
тековно одржување на јавното осветлување  
во Општина Кочани.
    
II.
Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавување  во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                              Бр.09-1587/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2024 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А
за изменување и дополнување на Програмата 
за тековно одржување на јавно осветлување 

во Општина Кочани за 2024 година

I.
 Во Програмата за тековно одржување 
на јавно осветлување во Општина Кочани за 
2024 година (Службен гласник на Општина 
Кочани  бр. 12/2023), се врши следната 
измена: 

1. Во поглавје IV, во точката А.Анализа на 
приходи за 2024год., став 2 се менува и гласи:
Очекувана наплата сса 94% од вкупно 
планираното  33.749.444,16 ден.
Приходи од комунална такса за јавно 
осветлување: 33.749.444,16 ден.

2. Во поглавје IV, во точката Б.Анализа на 
расходи за 2024год., во став 1, после алинеа 
2 се додава алинеа 3 која гласи:
- Расходи за исклучување и вклучување на 
улично осветлување: 600.000,00 ден.
      
3. После став 1 алинеа 3 износот во 
„5.000.000,00ден.“ се менува и гласи 
„5.600.000,00ден.“

4. Став 2 се менува и гласи:
Разликата помеѓу планираните приходи 
во износ од 33.749.444,16 ден. и расходи за 
тековно одржување на јавно осветлување 
во износ од 5.600.000,00 ден. во износ од 
28.149.444,16 ден.  ќе бидат искористени за 
реализација на програмата за изградба на 
јавно осветлување во Општина Кочани за 
2024 година и за подмирување на трошоците 
за потрошена електрична енергија за јавно 
осветлување во општина Кочани.
    

II.
 
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                Бр.09-1588/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев
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  Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2024 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на 

општина Кочани за 2024 година 

I.
   Во Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Кочани 
за 2024 година („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр.12/2023 и 07/2024), се 
вршат следните изменувања:

Точка 4. Извори за финансирање на 
програмата
 Алинеа 1 која гласи: очекувани 
средства од програмата за отуѓување на 
градежно земјиште во износ од 68.812.072 
ден.
 Се менува и гласи: очекувани 
средства од програмата за отуѓување на 
градежно земјиште во износ од 12.961.000 
ден.
 Алинеа 2 која гласи: Од локации за 
индивидуално домување со претпоставена 
н.к.п. 1000м2х2820=2.820.000 ден.
 Се менува и гласи: Од локации за 
индивидуално домување со претпоставена 
н.к.п. 500м2х2820=1.410.000 ден.
 Алинеа 4 која гласи: од локации 
од населените места во општината со 
претпоставена н.к.п. 1000м2х1410=1.410.000 
ден.
 Се менува и гласи: од локации 
од населените места во општината со 
претпоставена н.к.п. 181,75м2х1410=254.860 
ден.
 Алинеа 6 која гласи: Од Лесна 
индустрија над каналот со претпоставена 
н.к.п. од 10000м2 х9500 ден=9.500.000 

х0,01=95.000 ден.
 Се брише
 Алинеа 9 која гласи: Од надоместок 
за фотонапонски панели н.к.п.199000х6372х
50%х0,01=6.340.140 ден.
 Се брише
 Или: 6.340.140 + 95.000 + 254.860 + 
1.410.000=8.100.000 ден.
 Или за уредување на градежно 
земјиште: 32.500.000 – 8.100.000=24.400.000 
ден.
 Се вкупно за програма
та:12.961.000+24.400.000=37.361.000 ден.

Точка 6. Начин  на  распределба на средствата  
за  финансирање  за  изградба  и одржување  
на инфраструктурата

 Потточка 1. која гласи: Геодетски 
услуги  1.000.000 ден.

 Се менува и гласи: геодетски услуги 
       200.000 ден.

Потточка 3. која гласи: Изградба на други 
објекти (заштитни огради, белење, изградба 
и оградување на спортски игралишта, 
материјали за урбани заедници, по барања, 
одржување на игралишта и изградба на 
детски паркови,изработка и поставување на 
огради, 
уривање на објекти за реализација на ДУП 
изградба на портали и друго)                      
       6.000.000 ден.

Се менува и гласи: Изградба на други 
објекти (заштитни огради, белење, изградба 
и оградување на спортски игралишта, 
материјали за урбани заедници, по барања, 
одржување на игралишта и изградба на 
детски паркови,изработка и поставување 
на огради, уривање на објекти за 
реализација на ДУП изградбана портали и 
друго)                         
    4.000.000 ден.
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Потточка 4. Бетонирање на пристапни 
улици и тротоари       2.573.800 ден.
Се менува и гласи: 
Бетонирање на пристапни улици и 
тротоари     2.000.000ден.

Потточка 5. Изградба на потпорни ѕидови 
         4.000.000ден.
Се менува и гласи: 
Изградба на потпорни ѕидови  3.500.000ден.

Потточка 6. Изработка на проектна 
документација за мост 991.200 ден.
Се менува и гласи: 
Изработка на проектна документација за 
мост      100.000 ден.
 
Потточка 7. Изработка на проектна 
документација за објекти за
лица од социјален ризик  900.000 ден.

Се менува и гласи: Изработка на проектна 
документација за објекти за
лица од социјален ризик    
                     100.000 ден.

 II.
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

 
                            Бр.09-1589/1

 28.10.2024 година
Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2024 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за изградба и одржување на општински 
патишта и улици во општина Кочани за 

2024 година 

I.
 Во Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и 
улици во општина Кочани за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр. 12/2023 и 07/2024), се вршат следните 
изменувања:

Точка 2.3. Изградба, реконструкција, 
рехабилитација и асфалтирање на улици

Потточка 2.3.1. која гласи:Изработка на 
проектна документација за улици и патишта 
1.000.000 ден.
Се менува и гласи: Изработка на проектна 
документација за улици и патишта       
800.000 ден.

Потточка 2.3.3. која гласи:ревизија на 
проекти 300.000 ден
Се менува и гласи: ревизија на проекти 
200.000 ден

Потточка 2.3.6. која гласи: Асфалтирање, 
реконструкција и рехабилитација на улици 

Алинеа 3 која гласи: Реконструкција на дел 
од ул.„Стамен Манов“ 3.300.000 ден.
Се менува и гласи: Реконструкција на дел од 
ул.„Стамен Манов“ 2.100.000 ден.

Алинеа 4 која гласи: Реконструкција на дел 
од ул.„Никола Карев“ и дел од ул.„Кеј на 
Револуцијата“ - Оризари 11.413.000 ден.
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Се менува и гласи: Реконструкција на дел 
од ул.„Никола Карев“ и дел од ул.„Кеј на 
Револуцијата“ -Оризари  4.710.000 ден.

Aлинеа 5 која гласи:
- Реконструкција на ул.„Генерал 
Апостолски“ (прва фаза) 2.450.000 ден.
- Се менува и гласи: Реконструкција 
на ул.„Генерал Апостолски“ (прва фаза) 
1.00.000 ден.

- Изградба на дел од „Новопроектирана 
1“ во Лесна индустрија 3.192.300 ден.
- Изградба на дел од „Новопроектирана 
1“ во Лесна индустрија 1.000.000 ден.

- Реконструкција на дел од ул.„Кеј на 
револуцијата“ во с.Оризари 1.300.000 ден.
- Се менува и гласи: Реконструкција на 
дел од ул.„Кеј на Револуцијата“ во с.Оризари 
300.000 ден.
- Реконструкција на ул.„Александар 
Митев“ с.Тркање 2.332.704 ден
- Се менува и гласи: Реконструкција на 
ул.„Александар Митев“ с.Тркање 2.260.000 
ден.
- Реконструкција на дел од 
ул.„Македонска“ 2.246.427 ден.
- Се менува и гласи: Реконструкција не 
дел од ул.Македонска 2.246.000 ден.

Алинеа 17 која гласи: Рехабилитација на 
улица во с.Бели 1.000.000 ден.
Се менува и гласи: Рехабилитација на улица 
во с.Бели  1.033.894 ден.

Алинеа 29 која гласи: Реконструкција на 
ул.„Партизанска“ 2.070.000 ден.
Се менува и гласи: Реконструкција на 
ул.„Партизанска“ 1.000.000 ден. 

По алинеа 29 се додава една нова и тоа:
- Реконструкција на дел од ул.„Тодосие 
Паунов“ 1.000.000 ден.
- Реконструкција дел од ул.„Партизанска“ 
1.672.000 ден. Од кој 500.000 ден се од Буџет 
на Општина Кочани а останатите средства 

1.172.000 ден. се од Декада на ромите.

Потточка 2.3.8. која гласи: Пробивање и 
тампонирање на улици  2.651.200 ден.
Се менува и гласи: Пробивање и 
тампонирање на улици   
2.600.000 ден.
Потточка 2.3.7 која гласи: пробивање 
и прочистување на патишта во ридско 
планинскиот дел 3.000.000 ден.
Се менува и гласи: пробивање и 
прочистување на патишта во ридско 
планинскиот дел 2.800.000 ден.

II.
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                    Бр.09-1590/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2024 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
       во врска со Програмата за изменување 
и дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 

во општина Кочани за 2024 година
            

I.
Во врска со со Програмата за изменување и 
дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2024 година, Советот 
на Општина Кочани ги донесува следните 
заклучоци:
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1. Улицата Мите Јорданов во с.Тркање да 
биде планирана во Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2025 година
2.  До наредна седница членот на Работната 
група за утврдување на приоритет за 
изградба на локални патишта и улици - 
Перо Георгиевски да се замени со друг член 
од Советот на Општина Кочани за да може 
истата работна група да продолжи со работа.

 II.
 Заклучокот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                  Бр.09-1590/2
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за изградба 
на фекална и атмосферска канализација за 

2024 година

I.

      Во Програмата за изградба на фекална 
и атмосферска канализација за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.12/2023 и 07/2024), се врши следната 
измена:

1. Во точка 2.Подготвување на проекти 
500.000 ден. Се менува и изнесува 200.000 
ден.

2. Во точка 3.Изградба и реконструкција 
на сливни решетки од полимер бетон
Износот од 1.691.800 ден се менува и 
изнесува 1.900.000 ден.

3. Во Точка 4.Експропријација износот 
од 1.000.000 ден.се менува и изнесува 400.000 
ден.

II.
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр.09-1591/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 28.10.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за изградба 
на системи за водоснабдување на општина 

Кочани за 2024 година

I.
   Во Програмата за изградба на системи за 
водоснабдување на општина Кочани за 2024 
година
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.12/2023), се вршат следните изменувања:
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Точка  1. За изградба и реконструкција  
на водоводната мрежа за новите објекти 
каде ке бидат сместени социјално 
загрозените лица,за Лесна индустрија,м.в 
Прокарка, м.в.Монополски бавчи и други 
локации во градот и населените места 
во општина Кочани се предвидуват                                                               
2.000.000 ден.

Проектна документација за препумпна стан
ица                                600.000 ден.

 Се менува и гласи: За изградба и 
реконструкција  на водоводната мрежа 
за новите објекти каде ке бидат сместени 
социјално загрозените лица,за Лесна 
индустрија,м.в Прокарка, м.в.Монополски 
бавчи и други локации во градот и населените 
места во општина Кочани се предвидуват                                                                                
2.000.000 ден.

              Вкупната вредност на оваа Програма  
изнесува 2.000.000ден.

II.
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                  Бр.09-1592/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 99 од од 
Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
28.10. 2024  година, донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за работа во областа на располагање 
со градежно земјиште во сопственост 
на Република Северна Македонија на 
подрачјето на општина Кочани за 2024 

година

 I.
 Во делот на Проценката на 
финансиските приливи по основ на 
реализација на  Програмата, се врши 
следната измена и дополна на вкупните 
приходи расходи:
                                     
 - Во точка 3 став 2 кој гласи:

,, Оваа Програма нуди поголема можност 
за избор од страна на заинтересираните 
странки за отуѓување на градежното 
земјиште, а согласно Законот за градежно 
земјиште приходите од овие средства се 
распределуваат во сооднос 20% за Република 
Северна Македонија и  80% за Општина 
Кочани,и тоа:

 - 20 % на Република Северна 
Македонија   -                               17.203.019,00 
ден.
 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
68.812.072,00 ден.
 
се менува и гласи:

,, Оваа Програма нуди поголема можност 
за избор од страна на заинтересираните 
странки за отуѓување на градежното 
земјиште, а согласно Законот за градежно 
земјиште приходите од овие средства се 
распределуваат во сооднос 20% за Република 
Северна Македонија и  80% за Општина 
Кочани,и тоа:

- 20 % на Република Северна Македонија   -                               
17.203.019,00 ден.
 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
68.812.072,00 ден.
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     Планиран процент од продадени парцели 
е 19% и тоа :

 - 20 % на Република Северна 
Македонија   -                                 3.268.573,00 
ден.
 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
13.074.294,00 ден.     
              _________________________
       
        Вкупно:          16.342.867,00 ден.

4.  Проценка на финансиските средства 
потребни за реализација на Програмата  
                                                                                                                                                                                                                 
Расходи:
Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства 
потребни за реализирање на следните 
активности:

- Трошоци по основ на 
администрирање на постапките за 
отуѓување на градежното земјиште                                                                                                 
700.000,00 ден.                                   
- трошоци по основ на експропријаци
ја                     -                           5.000.000,00 ден.
 -трошоци за  рекламирање на градежните 
локации што ќе бидат предмет на отуѓување, 
односно давање под закуп на градежното 
земјиште  -        100.000,00 ден.                                                                                                                            
                                                                                               
   Вкупно:    5.800.000,00 ден.

Се менува и гласи:

Расходи:

Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства 
потребни за реализирање на следните 
активности:
- Средства предвидени во Програмата 
за уредување на градежно земјиште                                   
 12.961.000,00 ден.

 -     Трошоци по основ на администрирање на 
постапките за отуѓување на градежното земј
иште                                                                                                          113.294,00 
ден.
       
 -------------------------------------------
       
 Вкупно:         13.074.294,00 ден.                                                                                                      

II.

 Програмата влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службениот гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1593/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), од Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 28.10.2024 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за сообраќај на Oштина Кочани за 2024 

година
                                                                     

 I.
           Во Програмата за сообраќај на Oштина 
Кочани за 2024 година („Службен гласник 
на Општина Кочани“ бр.--/2024), се вршат 
следните измени:
          Во точка 1. Подточка 1.5.                                                 
1. Програма за подобрување на 
сообраќајната инфраструктура и регулација 
на сообраќајот на општинската патна мрежа 
во општина Кочани
1.1. Изработка на сообраќајни проекти 
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за зонско паркирање, траен и времен режим 
на сообраќајот, планирани финансии во 
Програма за улици и патишта 
износот 300.000,00 денари се менува во 
200.000,00 денари
1.5. Поставување нова сообраќајна 
инфраструктура, воведување начини и 
мерки за зголемување на безбедноста во 
сообраќајот на патиштата и улиците во 
општина Кочани ревитализација на патните 
премини „Ветеринарна станица“ Кочани и 
„Основен суд“ Кочани на железничка пруга 
Велес- Кочани,                                              
износот 800.000,00 денари се менува во 
износ 1.161.000,00 денари
1.6.  Реконструкција на кружни текови 
ткн.Стришани и ткн. Чеплен (дупли мост) 
се додава  износ 2.300.000,00 денари

II.
               Во точка 1. Програма за подобрување 
на сообраќајната инфраструктура и 
регулација на сообраќајот на општинската 
патна мрежа во општина Кочани од вкупна 
вредност 2.200.000,00ден. се менува во 
износ од 4.761.000,00 ден, односно вкупната 
вредност на Програма за сообраќај за 2024 
година од 3.550.000,00 денари се изменува  
на износ 6.111.000,00 денари.

 III.
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                   Бр.09-1594/1
 28.10.2024 година

Кочани

  Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 28.10.2024 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
  во врска со Информација за состојбата на 

„Градската депонија“ во Кочани
            
 

 I.
Во врска со Информацијата за состојбата 
на „Градската депонија“ во Кочани (усно 
изнесена на седницата), Советот на Општина 
Кочани ги донесе следните заклучоци:

1. Да се ангажира соодветно приватно 
обезбедување на „Градската депонија“, а 
стражарската служба на КЈП „Водовод“ да 
остане и понатаму да си ја врши работата.
2. Да се започне со оградување на 
„Градската депонија“.
3. Да се отпочне постапка за јавна 
набавка за да се ангажира оператор кој ќе 
кој ке го третира (распоредува и потрупува) 
отпадот на  „Градската депонија“.
4. Во Буџетот на Општина Кочани за 
2025 година да се планираат средства за 
набавка на соодветно возило за третман на 
отпадот на Депонијата.
5. Сите општини кои својот комунален 
отпад го транспортираат во Кочани во 
своите буџети за 2025 година да предвидат 
финансиски средства за третман на отпадот 
на Депонијата во Кочани.

 II.
 Заклучокот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1583/1
 28.10.2024 година

Кочани
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Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.52002) 
и согласно  членот 7 став 1 од Правилникот 
за начинот на изведување на училишните 
екскурзии и другите слободни активности 
на учениците од основните училишта бр. 
19-2250/1 од 05.03.2013 и бр.07-9992/2 од 
05.06.2014 година, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 28.10.2024 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К
      за давање позитивно мислење на Програми 
за изведување на ученички екскурзии и 
излети и други вонучилишни активности 
за учебната 2024/2025 година  на ОУ „Св. 

Кирил и Методиј“- Кочани

I
 Советот на Општина Кочани дава 
позитивно мислење на Програмите за 
изведување на ученички екскурзии и 
излети и други вонучилишни активности 
за учебната 2024/2025 година  на ОУ „Свети 
Кирил и Методиј“- Кочани. 
 

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                             Бр.09-1584/1
 28.10.2024 година

Кочани

Претседател 
  на Советот на Општина Кочани

 Лазо Митев
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